mercado para serviços técnicos de engenharia. 

A análise demonstrou que os valores estimados encontram-se compatíveis com os 
preços praticados, assegurando economicidade e razoabilidade à contratação. 

7. Estimativa de Valor 
O valor estimado para a contratação é de R$ 157.304,76 (cento e cinquenta e sete mil, 
trezentos e quatro reais e setenta e seis centavos), conforme resultado das pesquisas de 
preços realizadas. 

8. Justificativa da Escolha da Solução 
A contratação de empresa especializada mostra-se a alternativa mais adequada, 
considerando: 

- Necessidade de suporte técnico contínuo;